
Motion till riksdagen 

1988/89:U598 
av Claes Roxbergh m. fl. (mp) 
EG-anpassningen och beskattningen 

Också skatterna skall enligt EG harmoniseras, vilket är helt logiskt. Det 
kommer inte vid EG-anpassning bli möjligt för Sverige att självständigt 
besluta om skatter - en av de mest urgamla rättigheter den svenska riks­
dagen har. I själva verket pågår redan en EG-anpassning av hela skattesys­
temet. Exempel härpå är den planerade inkomstskattereformen, diskussio­
nerna om differentierad moms och frågan om förvandling av energiskatter­
na till moms. 

Det kan finnas enskildheter i detta som ur grön synvinkel vore en för­
bättring, framförallt en differentierad moms med lägre moms på livsmedel. 
Andra moment är direkt oacceptabla, t. ex. förvandling av energiskatten till 
moms. 

Dessutom kan kostnaderna bli betydande: "SVERIGE SKULLE FÖR­
LORA 40 MIUARDER" genom EG-harmonisering av indirekta skatter, 
rapporterar Svensk Export 4/88. 

Men poängen är att det inte handlar om en fri politisk debatt om vilka 
skatter vi i Sverige anser bäst, utan om en anpassning till ett system som EG 
bestämt att man anser bäst. 

Hur skall det t. ex. vara möjligt att- som de gröna vill- införa punktskat­
ter på viss lyxkonsumtion om det inte också finns i EG? Hur skall alkohol­
beskattningen kunna behållas? Hur skall momsen kunna differentieras så 
som Sveriges riksdag vill, inte som EG-kommissionen vill? 

skatteprofessorn S O Lodin hävdar att "EG styr våra skatter"' redan nu 
(Affärsvärlden 23/11 -88). Liksom så många andra tar han det som ödes­
givet att det måste vara så och att EG-anpassning därför är det enda 
möjliga. 

Miljöpartiet är väl medvetet om att Sverige lever i en internationaliserad 
ekonomi och att vi starkt påverkas av omvärlden. Men den enda logiska 
slutsatsen är inte att vi därför måste underkasta oss och helt uppge svenska 
folkets urgamla rätt att sig själv beskatta. Man kan också dra slutsatsen att 
det håller på att gå för långt, att det är dags att stärka det svenska självstyret 
när det gäller beskattningen (och vissa fall också den regionala och lokala 
beskattningsrätten). 

Vi anser att riksdagen måste ge regeringen till känna att en självständig 
svensk beskattningsrätt icke får förhandlas bort. Riksdagen måste behålla 
sin fulla rätt att besluta om de skatter den finner förenligt med svenska 
folkets intressen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att EG­
anpassningen inte får leda till försvagning av "svenska folkets ur­

gamla rätt att sig själv beskatta". 

Stockholm den 24 januari 1989 

Claes Roxbergh (mp) 

Per Gahrton ( mp) Inger Schörling (mp) 
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